«Дереваннöй» сикт овмöдчöминса администрациялöн

__________________________ШУŐМ__________________________
Администрация  сельского поселения «Деревянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 марта 2021 года                                                                                           № 11

Республика Коми
Усть-Куломский  район

с. Деревянск

О мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный
период на территории сельского поселения «Деревянск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях предупреждения и ликвидации пожаров, защиты
населения и территории, предотвращения экономического и экологического
ущерба, повышения пожарной безопасности постановляю:

1. Утвердить комиссию по координации работ по предупреждению и
ликвидации пожаров на территории сельского поселения «Деревянск» и
лесных пожаров в составе  согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав добровольной пожарной дружины сельского
поселения согласно приложению № 2.

3. Утвердить План мероприятий по пожарной безопасности на весенне-
летний период 2021 года согласно приложению № 3.

4. Специалисту администрации, отвечающему за делопроизводство по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, противопожарной
безопасности, ознакомить с данным постановлением и мероприятиями плана
по пожарной безопасности руководителей учреждений и организаций,
индивидуальных предпринимателей персонально; постановление и План
мероприятий по пожарной безопасности разместить на информационных
стендах сельского поселения.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

информационном стенде администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения «Деревянск»                                        Е.В.Булышева

   Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»
от 11.03.2021 № 11

Комиссия

по координации работ по предупреждению
и ликвидации пожаров на территории
сельского поселения и лесных пожаров

Булышева Е.В. – председатель комиссии, глава сельского поселения;
Остряков И.И. – заместитель председателя, участковый лесничий
                             Деревянского участкового лесничества;

Члены комиссии:
Удоратин Д.А. – глава КФХ;
Воронова Н.В. – главный врач участковой больницы;
Ветошкин Н.К. – депутат Совета сельского поселения «Деревянск».

Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

от 11.03.2021 № 11

Состав добровольной
пожарной дружины

№
п/п

Ф.И.О.  Телефон

1 Булышев Михаил Юрьевич 89962613909

2 Ветошкин Николай Кимович 89121765327

3 Удоратин Михаил Валерьевич 89091294642

4 Воронов Олег Геннадьевич 92-7-90

5 Чувьюров Роман Васильевич 89129514774

Приложение № 3
к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»
от 11.03.2021 № 11

План мероприятий по пожарной безопасности
на весенне-летний период 2021 года

№
п/п

Перечень мероприятий Ответственный Срок
исполнения

1.

Обновить паспорт пожарной
безопасности сельского поселения

Глава сельского
поселения,

специалисты
администрации

Март 2021г.

2. В магазинах сельского поселения
создать материальные запасы
хозяйственных товаров и продуктов
питания в ассортименте на 20 дней

Глава сельского
поселения

30.04.2021

3. Проводить проверку и ремонт
пожарных водоемов

Глава сельского
поселения

Постоянно

4. Провести инструктаж и
практическое учение добровольных
пожарных дружин

Глава сельского
поселения

25.04.2021

5.  Для тушения пожаров усилить
противопожарные дружины
транспортными средствами в
составе: два трактора МТ3-82 с
цистернами

Глава сельского
поселения

30.07.2021

6. Администрации сельского
поселения с владельцами тракторов
заключить договоры на возмещение
транспортных затрат

Глава сельского
поселения

До
30.04.2021

7. Организовать круглосуточное
дежурство на территории поселения

Глава сельского
поселения,

специалисты
администрации,
руководители
добровольных

пожарных дружин

Постоянно

8. Руководителям частных
предприятий, населению:
 - прекратить работы по
складированию и разделке
древесины на несанкционированных
площадках.
- на площадках произвести
противопожарную уборку

Глава сельского
поселения,

комиссия по
противопожарной

безопасности и
правопорядку

До
15.05.2021

9. Руководителям учреждений и
организаций:
- утвердить планы мероприятий по
противопожарной безопасности и
согласовать с администрацией

Глава сельского
поселения,

комиссия по
противопожарной

безопасности

До
15.05.2021

сельского поселения;
 - произвести противопожарную
уборку территорий и прилегающей
территории в радиусе 30 метров

10. Директору МОУ «OОШ»
с.Деревянск, руководителям
дошкольных учреждений МДОУ
«Детский сад № 1» и МДОУ
«Детский сад № 2» с.Деревянск
согласно утвержденному плану
постоянно проводить
профилактическую работу по
пожарной безопасности среди
персонала, учащихся и
воспитанников детских садов

Руководители
учреждений

Постоянно

11. Не допускать с момента схода
снежного покрова:
- всем лесозаготовителям – огневую
очистку лесосек,
- крестьянским хозяйствам, жителям
села – проведение
сельскохозяйственных палов на
сенокосных участках в границах
поселения

И.И.Остряков –
участковый
лесничий

Деревянского
участкового

лесничества, глава
сельского
поселения

Постоянно

12. Благоустройство мест захоронений
производить по согласованию с
администрацией сельского
поселения с соблюдением всех
требований пожарной безопасности

Глава сельского
поселения

Постоянно

13. Руководителям торговых
организаций на территории
поселения принять меры по
утилизации отходов и мусора

Глава сельского
поселения

До
15.05.2021

14. Проводить обходы с целью
недопущения сжигания сухой
травы, мусора без надлежащего
соблюдения мер противопожарной
безопасности.

Комиссия по
противопожарной

безопасности,
члены

добровольной
пожарной охраны,
депутаты совета

поселения

Постоянно

15. Распространить среди населения
инструкции о мерах пожарной
безопасности

Комиссия по
противопожарной

безопасности,
члены

Постоянно

добровольной
пожарной охраны,
депутаты совета

поселения

16. У каждого жилого дома установить
емкости с водой, жителям
многоквартирных домов иметь
запас воды или огнетушитель

Комиссия по
противопожарной

безопасности,
члены

добровольной
пожарной охраны,
депутаты совета

поселения

Постоянно

17. Провести обследование печек,
дымоходов согласно требованиям
пожарной безопасности

Комиссия по
противопожарной

безопасности,
члены

добровольной
пожарной охраны

До
01.09.2021

	__________________________ШУŐМ__________________________
	Администрация  сельского поселения «Деревянск»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 марта 2021 года                                                                                           № 11